vimus lohannem scriniarium sanctae Romanae Hecclesiae, in mense

et indictione suprascripta .xiii.

Signum ^ manus suprascripti Petri filius predicti lohannis, qui

hanc chartulam fieri rogavit.

Alkerius de Salomone, testis.

Petrus filius episcopi Tiburtinensis hecclesi?, testis.

Johannes de Berardo filius, testis.

>J^ Romanus filius Leonis ex Imperato, testis.

v^ Johannes filius lohannis Pilli, testis.

^ Ego Johannes scriniarius compievi et absolvi (i).

(a) Così nel testo. (b) Nel testo nosstri

(i) Nel verso della pergamena, di mano del xir secolo: « Car-

« tuia de Balerano, ubi dici[tur] ... »; di mano più recente: « Car-

«tula de balneolo (?) quod est iuxta terram sancti Pauli ».

Tahularium S. oMariae V^pi^ae 229

XXVI.

1081, novembre 11.

Costanza, figlia di Alscerio, rinunzia in favore di S. Maria

Nova ad una pedica di terra seminativa, posta in Valerano,

ricevendone in cambio una pezza di vigna in Albano nel

luogo detto Miliarolo.

I. >^ In nomine Domini. Anno nono pontificatus domni Gregorii

septimi pape, indictione quinta, mense novembri, [die] un 2. de-

cima. Ego quidem Constantia filia Alsceri, hac die ante presentia

dcmni Bene 3. dicti dativi et Cencius primicerius Sacri Palatii et

subscriptorum tesstibus, tibi o beata 4. et super choros angelo[rum

exalta]ta Dei genitricis virgo Maria qui apellatur Noba, et per te

doni 5. no Petro cancellarius (0 et rector ipsius ecclesia, refuto et

per omnia renuntio. Idest videli 6. cet unam pedicam terre se-

mentaricia W illam quae fuit Andree, cum finibus terminis 7. li-

mitibusque suis cum introito et exitu suo vel cum homnia pertinentia

sua. Posita in Val 8. lerano, affinis vero, a primo latere est rivo,

a secundo terre heredum Nicolai Crescentionis detinet (=), a tertio

9. est silice, a quarto tenet dieta ecclesia. Hec predicta terra sicut

dieta est, et quomodo io. cumquae mihi pertinere videtur per

successione mariti meo et per donatione sive per successione 11. fi-

lia mca sivc per quecumquae modum, taliter eam refuto. Pro qua

tu Pctro can 12. cellarius, consensu confratrum tuorum dieta ec-

clesia, refutasstis mihi videiicet unam petiam 13. vineae posita

in Albano in loco qui vocatur Miliarolu, cum omnibus suis perti-

nentiis, proinde suprascripta 14. terra in dieta ecclesia refuto et

per omnia renuntio in perpctuum ad proprictatcm. Si umquam

15. ego in tempore aut mei heredes aut a me sumniissa vel summit-

tenda persona liiem promo 16. vere volucrinius, aut aliquam

controversiam facere presumserimus, coni 17. ponamus prò poena

ad opus dieta ecclesia sex bor.i auri libras, et soluta poena proposita

lis 18. inanis sit et vacuam, et hec refutatio sicut in ac legitur

cartula perpetuo stabilis et 19. firma perniancat. Qu.ini ut seri-

bendam rogavi Gregorium scriiiiarium, in mense ci indictione supra-

scripta .V. C<1).

(a) n sopra la linea. (b) Nel Usto semenuria (e) S'fl tnto dcuiii

(i!) Sri letto .XV.
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Signum \^ manus predicta Constantia qui hec refutatio fieri

rogavit.

Leo de lohannes Celicio, testis.

Stephanus W gener de Benedicto iudice, testis.

Gregorius nlius Benedicti iudicis, testis.

Benencasa filius Alsceri, testis.

Georgius gener eius, testis.

>^ Ego Gregorius scriniarìus sanctae Romanae Ecclesiae compievi

et absolvi (i).

XXVII.

10S5, febbraio 16.

I coniugi Bona e Benedetto, col consenso del clero di

S. Maria Nova, vendono a Giovanni Albo ed a Maria,

sua consorte, i propri diritti libellatici su una casa posta

nella regione « que est suptus Fallarla »

.

I. >J< In nomine Domini. Anno duodecimo pontificatus domni

Gregorii septimi 2. papae, indictione octava, die sexta decima

mensis februarii. Nos denique 3. Benedictus et Bona maritum quo-

que et coniunx, hab ac enim die venunda 4. mus per consensu

clericoram venerabilis (b) diaconia sancte Dei genitricis virginis Marie

5. que vocatur Nova, proprie spontaneaque nostre voluntatis, tibì

lohanne Albo nec non et Mari 6. a tua mulier et tua heredes

qui de legitimo coniugio natus fiad et secundum tenorem 7. et

condicionem que in ilio libello refert que ego recepi a domno Leone

archi 8, presbitero iam diete ecclesie et ab aliis clerici qui ibi

in ilio tempore erant. Idest u 9. nam domum solarata tegulicia

scandolicia cooperta cum introitu et exitu a vi io. a publica cum
scala marmorea (0 et sicut nos detinuimus ita sicud dictum est venun-

damus. Posita ipsa 11. domo in regione que est subtus Fallarla,

afHnes eius, a primo latere W ortuo de 12. monasterio quod vocatur

Mirandi, et a secundo latere tenet suprascripta diaconia, et a tertio

latere tenet Laurent! 13. us de suprascripta diaconia clericus, et

(a) ìid testo Stehanus (b) Ntl testo venerabit (e) cum scala marmorea

sopra la linea. (d) Nel testo tae ; qui ed in seguito.

(i) Nel verso della pergamena, di mano del xii secolo: « Car-

« tuia de terra in Vallerano ».
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a quarto latere domum de Stephania de lohanne Por 14. cario,

luris diete ecclesi?. Qualiter nobis pertinere videtur taliter venun-

damus 15. tibi sicud dictum est, prò eo quod nos recepimus a

te decem solidos denariorum nobis placabilis in omni 16. vera

dicisione, et ab odierna die licentiam et potestatem abeas, sicud su-

perius 17. dictum est, a presenti die teneas possideas tu et tua

mulier nec non et tua legitima 18. heredes, et nos promittimus

defendere omni tempore. Quod si non fecerimus, compo 19. na-

mus prò pena tibi tuisque heredibus suprascriptum pretium duplum,

et soluta pena hec chartula 20. firma permanead. Unde petimus

ut(*) due facte chartulae uno tenore 21. conscripte per manus

Boniomini scriniarii W rogatus utrarumqne partium, 22. in mense

et indictione suprascripta octava. Signum >J< >J< manibus suprascri-

ptorum 23. Benedictus et Bona qui fieri rogaverunt.

Patio de lohanne Vetulo, testis.

Dattolinus nepos Benedicti iudicis, testis.

Johannes filius Benedicti de Pepo, testis.

Teuzo, testis.

Cencius filius Guidoni, testis.

»J< Ego Bonushomo scriniarius compievi et absolvi (i).

XXVIII.

1089, maggio 19(2).

Locazione di una casa, posta nella regione di S. Maria

Nova, non lungi dalla chiesa stessa.

I. \^ In nomine Domini. Anni ab incarnatione Domini nostri

lesu Christi millesimo octuagesi 2. mo nono, et est primus annus

(a) t di ut sopra la linea. (b) Nel testo ricriniarii

(i) Nel verso della pergamena: (c Pallaria ». Di questo Atto si

conserva ancora l' altra copia v uno tenore conscripta » ; dove natu-

ralmente appare come autore dell'atto quello che nella prima copia

era il destinatario. Si ha qui difatti nell* escatocollo: «Signum ^X-i

« manus suprascriptus lohannes Albo qui anhc appare fieri rogavid ».

(2) Segno questa data che è quella posta esplicitamente nella

datazione del documento, quantunque non vi corrisponda Tanno del

pontificato di Urbano II che dovrebbe essere il secondo, essendo

egli suto eletto e consacrato il 13 marzo del 1088.
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domni Urbani papae secundi, indictione duodecima, men 3. se

madius, die nona decima. Nos denique presbiter Crescentius et Lau-

rentius levita 4. nec non et Benedictus levita et Theodorus aco-

lithus(a), consentientibus omnibus aliis clericis 5. de ecclesia sanct?

Dei genitrix virginis Marie domine nostr? qu? vocatur Nova, hac

die loca 6. nius proprie spontane? nostr? voluntatis, vobis Johan-

nes et Maria virum et coniunx et in vestri 7. filii tantum, nec

non et in Maria lohanni Vetuli tua mater vit? vestr?. Idest do

8. mum terrinea scandolicia cum introitu suo et exitu usque ad viam

publicam 9. et cum omni sua pertinentia. Posita in regione sancte

Maria Nove, non procul a die io. ta ecclesia, Inter affines, a

primo later? ortum heredum presbiteri Geronimi, et a secundo

II. latcrae est ortum monasterii Mirandi, et a tertio later? domum
suprascript? ecclesia, et a quar 12. to laterae via exeuntem ad via

publica. luris suprascripte ecclesi?. Qualiter nobis pertine 13. re

videtur taliter vobis locamus sicut superius dictum est, prò eo quia

recepì 14. musa te quinque solidos denarorium nobis placabiles,

et ab bora teneatis possideatis 15. et ad meliorem culmen per-

ducatis vos et vestri filii tantum, et omni anno 16. in assum-

tione sancte Marie duos denarios prò pensione dabitis, et nos

17. promittimus defendere cum nostri successores omni tempore

gratis. Nam quot absit, 18. si qua vero pars centra fidem uius

chartul? venire temtaverit, tunc det 19. pars infidelis parti fidem

servanti prò pena viginti solidos denariorum, 20. et soluta pena

oc locatum firmum permaneat. De qua re due facte 21. chartule

uno tenore conscripte per manus Bonihomini scriniarii rogatus

22. utrarumque partium, in mense et indictione suprascripta xii.

Signum v^ manus suprascriptus Johannes qui prò se et prò su-

prascripti alii hoc appare rogavit.

Rufinus filius Os fiarni, testìs.

Fatius lohanni Vetuli, testis.

Benedictus de Ruta, testis.

Cencius presbiteri leronimi, testis.

Donatolus de Marina, testis.

>^ Ego Bonushomo scriniarius sancte Romane Ecclesie compievi

et absolvi (i).

(a) h sopra la linea.

(i) Nel verso della pergamena, di mano del xii secolo : « Car-

« tuia de domo posita iusta ortum sancti Larentii {così) de Mi[ran]da » ;

di mano contemporanea: «Palladia».
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XXIX.

1092, giugno 6.

Il clero di S. Maria Nova loca a Giovanni Cristiano,

a Durabia, sua moglie, ed ai loro figli una casa posta nella

regione quarta «in Ascensa Palatii Maioris et Pallarie »,

non lungi dalla diaconia di S. Maria.

I. >J< In nomine Domini. Anno ab incarnatìone Domini mille-

simo nonagesimo secundo, per indictione 2. quinta decima, mense

iunio, die sexta. Nos denique clericis sancte Marie Nove 3. vide-

licet Laurentius et Benedictus levitas nec non Theodoro omnes cleri

4. cis suprascripte ecclesi?, hac die locamus et concedimus proprie

spontanee nostre 5. voluntatis, tibi Johannes Christianus et Du-

rabia virum et coniunx et in vestri filli vel 6. filie tantum. Idest

domum unam tegulicia scandoHcia cooperta solara 7. ta cum scala

marmorea cum puteo et curte communale cum ortuo post 8. se

cum introitu suo et exitu et cum omni sua pertinentia. Posita Rome
9. regio quarta in Ascensa Palatii Maioris et Pallarie non procul

10. a suprascripta diaconia. luris suprascripte ecclesi? sanct? Marie

Nove. Qualiter nobis 11. predicta ecclesia pertinere videtur ta-

liter vobis locamus prò eo quia recepimus 12. a vobis prò une

locatum videlicet tredecim solidorum papiensiura, et omni 13. anno

pensionem duos denarìos in assumtione sancte Marie. Et si 14. vo-

lueritis vendere, vendatis in suprascripta ecclesia iusto pretio com-

minus trigin 15. ta denariis, quot si ecclesia noluerit emere, ven-

datis vestro placito ta 16. li persone ut omnia que in charlula

legitur, adimpleat et suprascriptum comminus in 17. ecclesia tri-

buatur. Hec omnia ut superius dictum est, teneatis posside 18. atìs

et ad meliorem culmen Deo iuvante perducatis, et cum mortai

19. eritis vos suprascripti, tunc domum suprascriptam ad iusccclcsiv,

cuius est proprietaSf 20. revertatur, et hec omnia ambobus partibus

observare promit 21. timus. Nam quot absit, si quis vero pars

centra promissa venire 22. temtaverit, lune det pars infidelis parti

promissa 23.(*)ser 24. vanti prò pcnam suprascriptum preiium

(a) Li paroU venire teintavcrit tunc det pars infidelis parti promiSM «rtno

tlatt ripttutt ntl tttlo, t furono dal notaio ttttto eanefìlalt.
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duplum, et soluta pena hoc loca 25, tum firmum permaneat. De
quibus rebus facte sunt duo 26. carte uno tenore conscripte per

manus Bonihomini seri 27. niarii rogatus utrarumque partium,

in mense et indictione suprascripta. xv.

Signum >J< y^ manibus lohanni Christiani et Durabie qui anc

appare precaverunt.

Petrus Arcedro, testis.

Beliczo filius Octaviani, testis.

Paulus frater eius, testis.

Dodolus de Billana, testis.

Petrus Spata, testis.

^ Ego Bonushomo scriniarius sanct? Romane Ecclesie compievi

et absolvi (i).

XXX.

1093, maggio 31.

Raniero e Giovanni de Lucia, fideicommissari e te-

stamentari di una donna per nome Fayda, donano alla

chiesa di S. Maria parte di una casa con un orto nella

regione di S. Maria Nova.

I. >J< In nomine Domini. Anno ab incarnatione Domini mille-

simo nonagesimo tertio, indictione prima, mense madio, die trice-

sima 2. [pri]ma. Nos denique presbiter Raynerius et Johannes de

Lucia fideicommissarii atque testamentarii cuiusdam femine nomine

3. Fayda, hac di? ambo insimul prò remedio anim? predicte Fayde